Gottfried Wegner

**Georgi Finwetter Biblidion De Bibliothecis per Societatem augendis ac colligendis : Ad Virum ... Martinum Hankium, Professorem in Gymnasio Vratislav. Elisabetano, & Bibliothecarium meritissimum**

[S.l.], 1686

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn772802289>

Druck Freier  Zugang

7197

BoC-3114

GEORGI FINVVETTER

**BIBLIDION**  
DE  
**BIBLIOTHECIS**

*per*

**Societatem**

augendis ac colligendis,

Ad

*Virum CL. atq; Amplissimum,*

**MARTINUM HANKIUM,**

Professore in Gymnasio Vratis-

lav. Elisabetano, & Biblio-

thecarium meritis-

simum.

---

Anno 1686.

d. 10.

**M**entionem feci in literis, V. GL. jam pæterito anno ad Te datis, βιβλιόδ' de Bibliothecis, sed, veluti tunc, variis me occupationibus impeditum fuisse, scripsi, quo minus cogitationes meas, quibus ansam edita à CL. Lipenio Bibliotheca Philosophica dederat, in chartam conjicere, atq; adeo per literas, quibus per multos annos, locis alioquin dissi, sermocinati sumus, Tecum, boni publici studiosissimò, communicare potuerim: ita etiam dehinc, otium desideratum, ab ordinariis, tum studiis, tum officii laboribus, tam difficulter impetravi, ut quoque suffurari horulas quasdam, consignandis observationiunculis, quas Societati nostræ, de eodem argumentò d. 14. Febr. hujus anni proponere animus erat, coactus fuerim. Has demùm nunc, ne dives sim pollicitis, diu promissas transmitto, sed paululum auctas, ut, & morã

ali

aliquatenus compensem, & quæ interea temporis mihi inciderunt, [veluti id fieri solet, quando spatium δευτέρας Φροντίδιαι relictum est] simul exactio iudicio Tuo summitterem. Tu pro solita humanitate, promissa mea hæcenus præstolatus, dilationi non tantum condonabis, eamque in meliorem partem interpretaberis, sed etiam Tuum. quod peto officiosè, iudicium sincerum de omnibus transcribes.

2. Duo verò statim in ipso initio monebo, ne, si vel planè nova omnia, vel planè singularia hæc speres, titulus fortassis splendidus expectationem Tuam frustretur. Alterum est, me ne utiquam animum induxisse, novum aliquod Opusculum de Bibliothecis condere, nequè, si vellem, mihi id præsumerem, tum quod ad id perficiendum requiritur πολιμαΐθεια καὶ ἐμπειρία βιβλιαυή, eaque non exigua, sed eximia, quam nullo modo mihi tribuere possum, tum quod ab aliis, quos i-

psi eruditi ob ἀκριβείαν admirātur, abundè præstitum est. ◊ Animadversiones duntaxat aliquas exhibeo, profuturas, meo quidem iudicio, Reipublicæ literariæ; quæ, si apud alios quoq; observatæ fuerint, mirum haud videbitur, cum nihil quicquam hodiè scribatur aut dicatur ferè, quod non olim dictum, vel scriptum sit. Mihi tamè paucissimos, qui de Bibliothecis scripserunt, remque librariam pro virili adjuvare studuerunt, vix consulere, nedum evolvere ac pellegere licuit. Alterum, quod præmonendum duxi, hoc est: me non de uno Bibliothecarum genere tractationem suscepisse, sed varia, prouti vox ipsa variæ obnoxia acceptioni, attingere, animo proposuisse. Unde necessum videtur, ut de variis ac diversis vocis hujus πολυσήμια acceptionibus, nonnihil præmittam.